
Porovnání programů

Buďte napřed.
Studujte s námi.

Školy Klinické Naturopatie



Jednoleté Víceleté

základy, zájmové studium odborné studium, úroveň VŠ studia

10 víkendů 11 víkendů/pátek-neděle (dle oboru) po dobu
3 - 3,5 let

nevyžaduje tolik přípravy, jediná zkouška na
konci šk. roku

samostudium, zkoušky z předmětů v pololetí
a na konci šk. roku

chci se s naturopatií seznámit, vyzkoušet si
jednotlivé modality, nevím, jaký si vybrat obor,

chci naturopatii využívat pro pomoc sobě
a rodině při běžných onemocněních

chci problematice porozumět do hloubky, stát
se odborníkem, zvažuji v budoucnu profesní

dráhu naturopata či využití ve své praxi, mám
čas a kapacitu se věnovat domácí přípravě

(následně lze pokračovat do víceletého studia
a odstudované hodiny se započítají)

Jednoletý nebo víceletý obor ?



KLINICKÁ
NATUROPATIE

KLINICKÁ NUTRIČNÍ
MEDICÍNA

ZÁPADNÍ
FYTOTERAPIE

TYP STUDIA prezenční prezenční prezenční

DÉLKA STUDIA 3,5 roku 3 roky 3,5 roku

11 víkendů ročně
(pá, so, ne)  

11 víkendů ročně
(pá, so) 

11 víkendů ročně
(so, ne) 

SEMINÁŘE 200 hodin 7 seminářů 6 seminářů

KLINICKÁ PRAXE 400 hodin 100 hodin 100 hodin

Srovnání víceletého studia



KLINICKÁ
NATUROPATIE

KLINICKÁ NUTRIČNÍ
MEDICÍNA

ZÁPADNÍ
FYTOTERAPIE

Nutriční biochemie I ✓ ✓ ✓

Nutriční biochemie II ✓ ✓ ✓

Biologie člověka I ✓ ✓ ✓

Biologie člověka II ✓ ✓ ✓

Farmakologie ✓ ✓ ✓

Symptomatologie, patologie, diagnóza ✓ ✓ ✓

Klinické vyšetřovací metody ✓ ✓ ✓

Komunikace s klientem ✓ ✓ ✓

Komunikace s klientem II ✓ ✓ ✓

Makroživiny, funkční výživa ✓ ✓

Mikroživiny I ✓ ✓

Mikroživiny II ✓ ✓

Mikroživiny III ✓ ✓

Léčivý potenciál potravy ✓ ✓

Nutriční terapie I ✓ ✓

Nutriční terapie II ✓ ✓

Nutriční terapie III ✓ ✓

Materia medica ✓ ✓

Česká fytoterapie ✓ ✓

Farmakognosie ✓ ✓

Bylinná botanika ✓ ✓

Bylinná terapie I  ✓ ✓

Bylinná terapie II  ✓ ✓

Bylinná terapie III ✓ ✓

Bylinná terapie IV ✓ ✓

Iridologie ✓ ✓

Iridologie II ✓ ✓

Kazuistiky ✓ ✓ ✓

Studentská klinika ✓ ✓ ✓

Předměty víceletého studia



JEDNOLETÉ STUDIUM
KLINICKÉ NATOPATIE

ONLINE PROGRAM
CELOSTNÍ PÉČE

TYP STUDIA
prezenční, v případě
zameškání doplnění

samostudiem

online na živo, v případě
zameškání možnost
sledování záznamů

DÉLKA STUDIA 10 víkendů 9 víkendů 

CHARAKTER STUDIA zájmové studium zájmové studium 

OBSAH naturopatický základ celostní medicína

ZKOUŠKY 1 závěrečná zkouška ve škole 1 závěrečná zkouška online

UZNATELNÉ 130 hodin při pokračování na
víceleté studium

106 hodin při pokračování na
víceleté studium

Rok prezenčně nebo online ?



JEDNOLETÉ STUDIUM
KLINICKÉ  NATOPATIE

ONLINE PROGRAM 
CELOSTNÍ PÉČE

Úvod do biologie ✓

Úvod do biochemie ✓

Filozofie, teorie, principy naturopatie ✓

Úvod do celostní péče ✓

Mikroživiny ✓ ✓

Základy výživy ✓ ✓

Funkční potraviny ✓ ✓

Léčebné koření ✓

Kvalita potravin ✓ ✓

Léčivý potenciál potravy ✓

Fytoterapie ✓ ✓

Míchání bylinných směsí ✓

Metabolické zdraví - klíč k dlouhověkosti ✓

Longevity ✓

Detoxikace ✓

Netoxická domácnost ✓

Environmentální toxiny ✓

Pohledová diagnostika ✓

Psychosomatika ✓

Health coaching ✓

Homeopatie ✓

Aromaterapie ✓

Vliv barev a zvuku na zdraví ✓

Mindfulness ✓

Mozek, neuroplasticita a vědomí ✓

Spiritualita ✓

Předměty ročního studia



Obsah  kurzů studia se může lehce lišit.
Organizátor si vyhrazuje právo na změnu obsahu kurzů.

©  Škola Klinické Naturopatie 2025
www.skolanaturopatie.cz 


